
Abstrakt 

 

Název práce: Komparace požadavků talentových zkoušek na tělovýchovných 

fakultách v České republice 

 

Cíl práce: Cílem této práce je vytvořit komparativní studii, která porovnává požadavky 

talentových zkoušek na tělovýchovných a pedagogických fakultách v České republice 

pro bakalářské studijní obory Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání. 

Práce se zaměřuje na kvalitativní i kvantitativní požadavky, jejich náročnost a 

zastoupení v rámci přijímacího řízení na jednotlivých fakultách, s cílem vzájemně 

porovnat tyto požadavky. 

 

Metody: V této studii jsme použili komparativní metodu k analýze požadavků 

talentových zkoušek na tělovýchovných fakultách v České republice. Informace potřebné 

k analýze byly získány prostřednictvím analýzy dostupných internetových zdrojů 

 

Výsledky: Výsledky naznačují, že i přes rozdílné požadavky je možné provést detailní 

porovnání talentových zkoušek z plavání a atletiky. Obtížnější porovnání je 

zaznamenáno u disciplín gymnastiky, pohybových her a motorických testů, kvůli 

subjektivní povaze hodnocení 

 

Závěry: Závěrem lze konstatovat, že poznatky z této práce mohou sloužit jako podklad 

pro další výzkum v oblasti přijímacích zkoušek na tělovýchovných fakultách a mohou 

být užitečné pro instituce při úpravách svých přijímacích procesů s cílem zvýšit 

objektivitu a spravedlnost v hodnocení uchazečů. 

 

Klíčová slova: Tělovýchovné fakulty, přijímací řízení, talentové zkoušky, požadavky, 

Česká republika 


